
REPUBLIKA E SHQIPBRISE 
TNSPEKTORATI I LARTE I DEKLARTMIT DHE KONTROLLIT TE PASWVE 

D E K L A R A T E  
E INTEWSAVE PRIVATE 

PERIODIK / VJETOR 

Zyrtari ql! tnbart detyrimin per deklarim te interesave private te tij, bashk+hortit/es dhe E 
firnijeve madhore, nG baze te: 

k Ligjit nr.9049, date 10.04.2003 "Ptsr deklarimin dhe kontrollin e pasurive, te detyrimeve 
financiare E te zgjedhurve dhe te disa nepunesve publike ", neni 3,4; 

P- Ligjit nr.9367, date 07.84.2005 "PEr parandalimin e konfliktit te interesave nE ushtritnin e 
funksioneve publike", neni 14, 15; 

i Emd I .  

L> Abbtr , >Tq; . md Mbicmri 

I] institucioni dhe adresa 

I N& bazE tlS pika 5 ti! nenit 14, tii ligjit nr.9367, dat& 07.04.2005 "Ptr parandalimin e 
konfliktit te interesave n15 ushtrimln e funksioneve publike", 

., 
4 A u  t o r i z o j :  

inspektoratin e La* t8 Deklarimit dhe Kontrollit te Pasurive dhe personat e autorizuar 
nga Autoriteti PgrgjegjGs - Inspektori i Pgrgjithshbm i UIDKJ-sG, q C  tG  veriiikojng nC tG  gjitha 
subjektetprivateepublike, brenda dhe jashtGvendit,interesat privatedhe detyrimet financiare, 
q# ekzistojng n& em& dhe per IlogarlnE time, tE bashkgshortit les dhe te Emijeve 



R E P ~ L I K A  E SHQIPERISE 
INSPEKTORATT I L A R ~  I DEKLARIMIT DHF, KONTROLLIT TE P A S W E  

PASURITE E PALUASCSHME 
PASURIT& E LUAJTSHME 

NC tabelE duhet tE pasqyroni vetem ndryshimet (shtesa ose pakgsime) tE ndodhura nC interesat pasurore 
private, te deklmara 1tlC pars, si dhe interesat e lindura nga deklarimi i meparshem deri mt 3 1 Dhjetor 
te vitit te deklarimit, q& kane lidhje me Ju, bashkeshortiden dhe me femijet madhorE. 
TC gi itha Ilojet e pasurive te paluajtshme dhe t& drej tat reale lnbi to qe disponon brenda dhe jashti! vendit 
w r i ,  bashkeshortuja dhe femijet ne mosh& madhore; - T8 gjitha Ilojet e pasurive te luajtshme, te regjistnieshme nE regjistrat pub1 i kE, sendet me vlere t& veqantt 
mbi 5000 dollae (ose i barazvlefshlni i tij ne lekE shqiptare), vleren e aksioneve, tLs letrave me vlerE dhe 
pjeset e kapitalit nE zoErim, vlertn e likuiditeteve, gjendjen n& cash, ne llogari rrjedhbe, nE depozite, 
ne bono thesari dhe ne huadhenie, nC lekg ose ne valute te huaj, qe disponon brenda dhe jasht& vendit 
zyrtari, bashktrshortilja dhe femijet nnlS moshe madhore; 
Nli mtet e zoterimit aktiv E aksioneve, pjeseve t& kapitalit tC deklarohet vetgm gjendja e te drejtave 
reale mbi to, deri para txansferirnit tek i besuari; pra, deri kk kalimi i tyre ne zotErim pasiv; 
Ti5 dhenat per llojet e pasurisave qe ekzistojnE ne bashkepronesi me bashkEshortiden dhe fernijet ne 
moshE madhore dhe, si te tilla, janE tE regjistruara nLf regjistrat publi kts, t t  pasqyrohen vetem nje here, 
pavartsisht nga perqindja qe zot6ron zyrtari i cili mbart detyrimin ptr deklarim. 
NC rastet kur bashkeshortilja apo EmijW ne moshe madhore kane pasuri t8i regjistmu nC ern& t6 tyre, 
duhet E ploEsojne m& vehte autorizimin (tip) si ne faqen e pare te deklarates, si dhe formatin "Pasurit# 

Pgrshkrimi i holl&ishi2m i shtesave dhe pakesimeve n& $do Vlera e seciIb pasuri t& 
lIoj pasurie tL! paluajtshme dhe te luajtshme CE regjistruar shtuar ose pak&uar, ni2 Pjesa qE 
ose jo ne regjistrat publike (nE sasi. num&r, luj ,  sipgrfaqe, leke abo n? valute, n t  zotCroni 
adrese tE plot& vitin e krijimit.) momentin e veprimib nE O/O 

PlotLoni kuptuesh&m dhe pa korri me. (me shifra dhe me fjalE). 

R 

Nese ky format eshttS, i pamjaftueshem, vazhdoni E plotesaai formate t&! fotokpjuara 
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REPUBLIKA E SHQIPERXSE 
I INSPEKTO&4TI I L A R T ~  I DEKLARIMIT DHE KONTROLLXT TE PASURIVE 

DHE ANGAZHIMET NE VEPRIMTARI 
PRIVATE dhe 1 ose PUBLXKE 

Ne kiitl! format duhet ti! pasqyrohen: 
Te ardhurat e krijuara nga paga ose pjedmarrja ne keshilla drejtues, komisiot~e ose qdo veprimtari tjetEr 
e kryer brenda ose jashte vendit, qe sjell tE ardhura per zyrtarin, bashksshortiden dbe Rmijet n& moshe 
madhore per periudhtsn nga deklarimi i rneparsh51.n deri ne 3 1 Dhjetor t& vitit tC deklarimit; 

*' Angazhime nlS veprimtari private me qtllim fitimi ose $do lloj veprimtarie e kryer brenda ose jashte 
vendit, qe krijon te ardhura, si dhe angazhime ne organizata fitimi prurese dhe jo fitimprurese, sindikata 
ose organizata profesionale, politike, shtetkore dhe $do organizate tjeter qC ekzistojne per zyrtarin, 
bashk2shortinlen dhe Emijet nC moshe madhore per periudhh nga deklarimi i megarshein deri nl! 3 1 
Dhjetor tE vitit deklarimit. 
Pgrjashtohen nga deklarimi interesat private te rnarredhenieve etnike, fetare, te miqesisls apo armiqesi* 
si dhe prkatesia nE organizata politike, ne ptrputhje me pike11 2 re  nenit 15 te lidit 1x9367, date 
7.4.2005. 
N& rastet e zotiirimit pasiv t& aksioneve dhdose te pjestve n2 kapital, duhet te deklarohen t& drejtat 
e petfititnit tE fryteve civile t& pronEsis&, te cilai jane realisuar nga dektarilni i mLSparshBm deri ne 3 I 
Dhjetor te vitit t t  deklarimit. 
Te dhtnat e deklaruara te radhiten fillimisht per zyrtarin, me pas per bashk~shortinlen dhe n& fund per 
&mijet ntS moshe madhore. 

Nese ky format i pamjaftueshtsm, vazhdoni tb plotesoni me fanmate tt! fotokopjuara. 
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D E W M E T  FINANCIARE 
NDAJ PERSONAVE JuRIDJX~ DHE FIZI& 

a. - 

Llojet e detyrirneve financiare qii dahet pasqyrohen: 
W i ,  huamarrje, detyxim pkr studirne, detyrim tatimor dhe detyrime tjera, qE ekzistojnE brenda 
Bhe j ash@ vendit, te mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i meparshem deri ne 3 1 Dhjetor t6 vitit 
deklarimit prej zyrtari t, bashkesbortiC,es dhe Rmijeve ne mosht! madhore. 
Detyrimet 9 laTt@rmendura E r a t e n  fillimisht per zyrtarin, m8 pas per bas4keshortinlen dhe nt! fwid 
pEr fimijgt n& moshe rnadhore. 
TE dhmat ndaj kujt keni detyrim t6 psqymhen ne fq.8, 



REPUBLIKA E SHQLPERIS~? 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

DHU RATA DHE TRAJTIME PREFERENCIALE 

Nbe keni rn- dhurata dhe traj time Pregmciaie n& *lem nibl10,000 IdhjetEmije) I&& plot&oai tab16 
si vijan: 
Pa sqwime mund tLs lexoni nenin 15, pika P, grma b e lidit nr.9367, date 7.4.2095. 
Te d h w  es k&ij formuki nuk do t5 publikohen. 

Sham* s dhuratgd 
I WIIW i pn+nI4 Wdhjr c z)utrrft rre trajtimlf prefertncial awV1Jtwt -4 fldLdLWdik 

data e mrrr)ar rlt wj  clh+ruuin n t  kW we valutg (me 




